REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM
Nr. 31 daté 13.9.2023
“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 71 DATE 27.12.2022 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2023 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2023-2025 Tii BASHKISE SHKODER * | NDRYSHUAR

Késhilli i bashkisé Shkodér, sot né daté 13.9.2023, né mbéshtetje t& neneve 40, 41, 54
germa *dh’, 55 pika 3 té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar ,1& nenit
45 te ligjit nr.68/2017"" Pér financat vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™ té ndryshuar, ligjit nr.10296
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® t& ndryshuar,”, Udhézimi i
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té
zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar ; Udhézimi Plotésues nr. 2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin
e buxhetit & vitit 2023 i ndryshuar , VKB nr. 71, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 &
Bashkisé Shkodér* , i ndryshuar, dhe sipas materialit & pérgatitur nga Administrata e
Bashkisé me propozim t& Kryetarit té Bashkisé Shkodér,
VENDOSI:

I. Miratimin e rishpérmndarjes ndérmjet programeve, té fondeve té trashéguara dhe te vitit
2023 , sipas pakésimeve sipas tabelés 1,2 dhe shtesave sipas tabelés 3 bashkélidhur si
dhe fish projekteve perkatese bashkelidhur per shtesat e fondeve referuar tabeles 3 .

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t€ nenit 55 t€ ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

KRYETAR

Miratuar me 26 vota
Vola Pro 26

Vota Kunder 12
Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté 15.9.2023

Adresa. Rr. 13 Dhjotori, Nr.1, Shkodbr, web: www. bashkiashkader.qov. al, e-mail: keshillibashkiak@bashkiashkoder.gov al
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Funksioni 1: Shérbime & Pérgjiithshme Publikd
NIFunksioni 011: Organet ekzekulive dhe legjislative

Nr. 18 | P01110.Q2.02.A11. pérgéshijet financiare dhe fiskale, ¢éshijet @ brendshme.
Blerje pajisje & Teknologjisé s& Informacionit dhe Komunikimi Programi 01110; Planifikim Menaxhim dhe
{TIK) ( shiese ) Admintstrim, :

Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Nevoja e administratés pér pérdorimin e pajisjeve 1& teknologjisé sé& informacionit dhe kemunikimit {TIK) ka qené dhe eshié e
domosdoshme. Gjalé vitil 2022 éshté béré njé rivierésim i pajisjeve ekzistuese TIK né Bashkiné Qendér dhe Njésité
Administrative 1€ saj, jané kryer procedura kalimi né inventar nga njéra drejtori né tjetrén, jané nxjerré jashté pérdorimi pajisjet qé
nuk plolésojné specifikimet teknike minimale 1& miratuara nga AKSHI, dhe njé pjesé té konsiderushme (& kélyre pajisieve i 8shig
kryer shérbimi i mirémbajtjes.

Gjalé vitit 2022 jane blere pajisje & reja TIK nga Bashkia ndérkohé Q& nevojat pér ripériéritie 1& pajisjeve ekzistuese TIK jangé
lejet t& nevojshme dhe gradualisht vien e rritet nga viti né vit per shkak & amortizimit. Kje nevojé vien si rezultal i programeve &
ligensuara qé duhet t& pérdorim né zbalim té Rregulioreve t& AKSHI-t pér Komunikimet Elektronik, asaj té Blerjeve t& Pajisjeve
TIK dhe plotésimit 1& standarieve minimale teknike, si dhe asaj t& ofrimit & Shérbimeve & Pérqendruara né Administratén
Publike. Gjithashtu faklor kryesor eshte plotesimi i shumé vendeve vakante qe kérkojné mitjen e numrit 1& paisjeve TIK.Nevofa pér
blerje pér njé WorkStalion pér drejloriné e Medias &shtd imediate pasi paisjet aktuale (aparal fotografik,dron,videokamera)
prodhojne malerial ne cilési shumé té larta dhe rezolucion me kapacitel t& madh.Kompjuterat aktual t& Drejlorisé sé& Medias nuk
jané ne gjendjen oplimale pér té realizuar punén ne cilési dhe né kohé.Gijithashtu do 1é blihen disa printera pasi pér shkak t&
volumit té punés shumé prej tyre kané palur defekte 1& ndryshme.Duke paré gjendjen akluale t& kompjulerave né cdo zyré,eshté
e nevojshme patjetér rinovimi i tyre né njd masé t& konsiderueshme.Duhet gjithashtu paisja me disa laptop pér pérdorim né
aktivilele t& ndryshme brénda dhe jashié ambjenteve t& Bashkisé.Duhel llogaritur giithashlu rinovimi | disa kempjuterave né
njésite administrative.

it. Synimi i projekiit

Mbéshietje e administratés vendore me njg infrastrukiuré oplimale pajisiesh t& Teknologjisé sé Infarmacionit dhe Komunikimit.

iii. Aktivitetet kryesore t& projektil

Identifikimi i nevojés pér pajisie TIK, llojil dhe sasisé s& lyre, pérgatitia e specifikimeve teknike t& nevojshme bazuar né rregulloreny
e specifikimeve teknike dhe preventivimi brenda fondit limit & miratuar bazuar né testimin e tregut.

b) Rezultatet qe prisni

Fajisje té teknologjisé sé& informacionil dhe komunikimit né giendje optimale funksionimi né mbéshtelje 1& punés <& administrates
vendore dhe né mbéshietje té sistemeve t& informacionit 1& implementuara dhe qé& do té implementohen né té
ardhmen né Bashkiné Shkodér,

¢) Aktorst e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
¢«  Drejloria e Administrimit té& Sislemeve , Menaxhimil t& Zyrés
me Njg Ndalesé, Projekteve dhe Menaxhimit t&

Sistemeve t& Informacionit Ofruesi i Shérbimit (Service | Bashkia Shkodér
Provider) i cili do té ofrojé pajisjet.
» Institucioni gé ndjek shpenzimet: Bashkia Qendér

&) Shpenzimet & llogaritura

Totali Nga kjo;
Shpanzimet pér gdo aktivitet 2023 {mijé lekg) _
Paga Siguri Operali Transferim | Kapitale
me ve e
AN Blerie pajisie 8  Teknologjisé & 10,000 10,000

Infermacionit dhe Komunikimit (TIK)
Shuma 10,000 10,000




Synimi i projektit

Funksioni 1. Sherbime te pergjitheshme publike.
PO1110.Q2.02.A18"Blerje  automjete | N/Funksioni 011. Organect ekzekutive dhe
/vetura elektrike dhe bicikleta elektrike | legjislative pwr cwshtjet financiare dhe fiskale ,
pér administratén e Bashkisé Shkodér” | ceshtjet e brendeshme.

Programi 01110. Planifikim , Menaxhim dhe
Administeim,

Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

Akuualisht né funksion 1€ administratés sé bashkisé jané 7 automjete. Vetém 3 jané awtomjete (€ reja (@
tjerat jané automjete t€ cilat kan€ nevojé pér shpenzime mirémbajtje té konsiderueshme pothuaj cdo vit mbi
1.2 milion leké shkojné pér mirémbajtje. Pra (€ gjitha kéto shpenzime pérvec se nuk jané efcktive, pér
shkak t€ vjetérsisé sé tyre kané njé ndotjc t& madhe (& mjedisit por eshe njé konsum shumé (& madh
karburanti i cili pérkthehet né shpenzime ( lek) t& médha por edhe né ndotje 1& madhe t& ambientit me gazra.

Per veté ményrén e organizimit dhe funksionimit & administratés Bashkia kérkon (& blejé 4 makina
elektrike dhe disa dhjetra bicikleta elektrike.

i. Situata

Politikat € Qeverisé Shqiptare mbi angazhimin e saj pér t¢ qéné pjese e Konventés Kuadér & Kombeve (&
Bashkuara ku edhe Shqipéria éshté nénéshkruese e késaj Konvente.

Veté Kushtetuta e jon€ ka t& pérfshiré ** njé mjedis & shéndetshém dhe ekologjikisht t& pérshtatshém pér
brezat e tashém e & ardhshém” .

Nisur nga sa mé sipér éshté njé detyrim ligjor i bashkive né kuadér (& ligjit Nr. 124/2015 “Pér eficensén e
energjis€” i ndryshuar , Ligjit nr 155/2020 * Pér ndryshimet klimatike”™ t& marrin pjesé né mbrojtjen e
mjedisit né pérgjithési si detyrim ligjor edhe i funksioneve (& saj , por népérjet investimeve té saj té kursejné
energjiné detyrimisht zvogélijné emetimet e CO2 né ambjent.

VKM nr 872 dt 29.12.2021 * Pér miratimin ¢ planit kombétar pér energjiné dhe klimén 2020-2030
parashikon edhe marrjen e masave nga t€ gjithé institucimet pér zbatimin e tij. Nje nga Masa éshté edhe
Eficienca ¢ Encrgjis€ né Transport / si edhe rritja e Pérqindjes sé¢ Automjeteve né Flotén kombétare
té Transportit.

Bashkia Shkodér n€ kuadér 1€ projektit * bashki me Shfrytézim inteligient energjie” né bashképunim me
specialistét zvicerané eshte duke hartuar * Planin Lokal pér Energji dhe Klimé”, plan i cili brenda muajit
tetor do te vijé prané késhillit t€ Bashkisé pér shqyrtim. Ky plan njé nga objektivat kryesore pér zbatim ka
edhe Eficiencén e energjis€ n€ fushén e transportit né pérgjithési dhe atij publik/bashkiak né vecanti.

Pér té pérmbushur kéto objektiva gé jané pjesé ¢ Politikés sé bashkisé né fushén e transportit / mbrojtjes sé
mjedisit dhe eficiencés sé€ energjisé parashikon blerjen e 4 automjteve elekirike pér administratén e bashkisé
si edhe blerjen e disa bicikletave elektrike , po per kete administraté.

ii. Synimi i projektit

-Reduktimi i kostove 1& mirémbajtjes sé automjeteve.
-Reduktimi i kostove pér shpenzime karburanti.

-Reduktimi i konsumit € energjisé fosile dhe garantim i géndrueshmérisé s& transportit publik, pérmes
automjeteve elekirike

- Pérmbushja e angazhimeve t€ bashkisé né kuadér edhe t€ Planit Lokal pér Energji dhe Klimé i cili &shté né
fazén pérfundimtaré t& realizimit .

- Reduktimi i ndotjes sé ajrit me ané té promovimit (& makinave elekirike, sipas standardeve evropiane

- Pritet ndikimit i pritshém né transport té zvogelimit te shkarkimeve t& CO2, ne qytet.

iii. Aktivitetet kryesore t& projcktit

- Ngritja e disa_stacionesh karikimi elektrik né (€ gjithé qytetin .Akwalisht prané bashkisé funksionon nje
karritues , dhe shume shpejt planifikohet nje karikues tjeter i cili do te karrikohet me panele fotovoltaike.

- Blerja e automjeteve dhe bicikletave elekirike
- pérdorimi i tyre

b) Rezultatet qé prisni ( shérbimet apo produktet gé u dorézoni pérfituesve té synuar)




--Redukiimi i kostove t& mirémbajtjes sé automjeteve.

-Reduktimi i kostove pér shpeazime karburanti.

-Reduktimi i konsumit & energjisé fosile dhe garantim i qéndrueshmérisé sé transportit publik, pérmes

automjeteve elekirike

- Pérmbushja e angazhimeve 1€ bashkis¢ né kuadér edhe 1€ Planit Lokal pér Energji dhe Klimé i cili éshié né

fazén pérfundimtaré 1é realizimit .

- Reduktimi i ndotjes & ajrit me ané t& promovimit t& makinave clektrike, sipas standardeve evropiane

- Pritet ndikimit i pritshém né transport (& zvogelimit te shkarkimeve 1& CO2, ne qylet.

c) Aktorét ¢ mundshém

d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Bashkia Shkodér
Agjencia pér Eficensen e Energjisé

Sekretariati Zvicerian i Shtetit pér Céshtjet
Ekonomike (SECOQ)

Bashkia Shkodér

¢) Shpenzimet ¢ Hogaritura pér ¢do aktivitet t& mésipérme (pika iii)

S » . P . Totali Nga kjo:
hpenzimet pér ¢do aktivitet 202 (mij Paga Sig | Operati | Trans | Kap
€ u ve f it
leké rim erime | ale
) e
N l?’lc'lliif aulc;n;(;et_ifvetum ;letﬁkc dhe
. teikleta elektrike pér administratén e
bashkisé shkodér — 15.000
Shuma 15.000 15 000

f) Periudha e zbatimit. (
kur  Bllon , kur
petfundon)

2023

) Perpatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve mbeshtetese.
Institucion Likuidues: Bashkia Shkoder




P03140.01.01.A1 . L .
Vazhdimésia e menaxhimil efektiv &8 Policisg | Funksioni 3: Rendi dhe siguria  publike

L Lo Bashkiake né funksion t& p&rmbushjes sé& misionit, N!Fun.ksio_pi 931: Shérbimet policore Progr_‘a_m_i
qélimeve dhe objeklivave dhe pérgjegjésive (& 03140: Shérbimel e  Policisé
Bashkisé sé& Shkodrés pér Vendore

ofrimin e shérbimeve ndaj gytetaréve. ( Shtese )

a) Péarshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Policia Bashkiake Shkodér ka filluar veprimtaring e saj né vitin 2003 me njé efekliv prej 17 punonjésish, miratuar me Vendim tz
Késhillit t& Ministrave Nr. 313 daté 01.07.2002, numér gé i éshté pérgjigjur detyrimeve ligjore dhe numrit t& banoréve & bashkisé
té asasj kohe.
Né gusjhl 1€ vitit 2015, pas Reformés Terriloriale(marfa né& administrim i ish komunave), numri i popullsisé né Bashkiné Shkodér
gshté meth 204.954 banoré. Pérgendrimi mé i madh i popullsisé &shté né gytetin ¢ Shkodérs me 55% t& popullsisé (114.085
anoré) ndérsa pérsa i pérket njésive administrative qé tashmé jané pjesé e Bashkisé Shkodér.
und t& themi se para zbatimit t& késaj reforme terrilorjale, ish-komunat qé aktualisht jané bashkuar Bashkisé Shkodér kanél
atur né strukiurén e tyre numeér 18 konsiderueshém punonjésish policie kemune/bashkie, té cilét pas reformés territoriale nuk
ané bashkuar strukturés sé Policisé Bashkiake Shkodér,
Aktualisht numri i punonjésve té Policisé Bashkiake Shkodér éshté 24.
Mund té themi se me ndryshimet ligjore né vite dhe s& fundi me ligjin e ri 1€ Policisé Bashkiake delyral jané dyfishuar.
Shkodra si njé qytel me potencial 1& madh turistik, me fluks vizitorésh, ku né pikun e sezonit turistik ka njé fluks rea! deri né rreth|
200.000 vizitoré/pushues, njékohésisht dhe me shtimin e numrit t& subjekteve qé ushtrojné aklivitet gjaté sezonit turistik né lérﬂ
ronal turistike té Velipojés dhe Thethit shtuar me ndarjen & re administrative 1€ vilit 2015, e pér pasojé edhe t& problematikave 18
ndoljes s& ambjentit, ndotjes akustike, zénien e shirytézimin e hapésirave publike, garkullimin rrugoré, ¢'ka kérkon njé angazhim
mé té madh 1€ forcave dhe mjeteve.
Nisur nga mé sipér, me qéllim rritjen né njé shkallé mé té larté t& shérbimeve (& Policisé Bashkiake ndaj dhe né shérbim té
komnunitetit, pér realizimin me sukses & detyrave t& saj funksionale, mendojmé se duhet té shtohet numri i punonjésve té Palicisé
Bashkiake me 10 punonjes , gjé e cila vjen si domosdoshméri. Shkurtimisht mund te rendisim disa nga shkaqget per kete gje:
s Rritjes s& numrit t& popullsisé sé qytetit t& Shkodrés, plus njésité administrative & pas ndarjes sé re temitorale jané pjesé
Bashkisé Shkodér.
s Shtimit t& numrit t& automjeteve né qarkullim né ményré progresive dhe pér pasojé jané shtruar edhe kundravaijlje
administrative, nevoja pér mitien dhe forcimin e masave & sigurésé rrugore.
»  Zgjerimit 1& sipérfages sé territorit e cila duhet t& mbulohet me shérbime t& Policisé Bashkiake.
*  Rritjes s& numrit t& subjekleve juridik dhe fizik, ndaj & cilave duhet t& ushtrohet koniroll i vazhdueshém pér zbatimin e
ligishmérisé.
= Rritje e evidentimil 1& rasteve t€ zénies s hapésirave publike dhe shfrytézimit té tyre né ményré L& paligishme.
s Kérkesés s& vazhdueshme pér mbéshletje e bashk&punim nga strukiurat e ndryshme 1& Bashkisé Shkodér, si Drejtorisé s&
té Ardhurave, LLM.T., UK., A.K.U. Emergjencave Civile né rastet e falkeqésive natyrore, efj.
»  Kérkesave & vazhdueshme pér 1€ mundésuar konstatimin, parandalimin dhe pezullimin e ndértimeve pa leje dhe dérgim
informacioni IMT-sé&, pér proceduré 1€ métejshme.
»  Riitjes s& numril 1& kundravajtjeve pér ndotjen e mjedisit, zénien e hapsirave publike, prishje 1& getésisé publike etj.
¢ Rritjes s& numrit 1& gjobave té vendosura né raport mé vitet mé pérpara, vjelja e tyre dhe pér pasojé mitja e 1& ardhurave,
+  Numiit t& madh té akfiviteleve q& organizohen nga/ose me lejen e Bashkisé Shkodér, ku né vazhdimési kérkohed
mbéshletja e Partisé Bashkiake.
s Rritjes sé numrit t& ankesave t& ardhura nga qytetaré apo institucione me shkresa, e-mail etj.
s T&é nevojés pér mbéshtetie dhe bashképunim me fima 1€ ndryshme qé krygjné puné publike né territorin e Bashkisd
Shkodér.

Rritjes s& distancés nga qgendra e Bashkisé Shkodér deri né pikal ekstreme territorit t& njésive administrative.
* Paga dhe shtesat mbi paga

Policia bashkiake ushtron akfivitetin e saj bazuar né ligjin nr. 89,daté 22.12.2022 "Pér Policine Bashkiake".

NE zbalim t& vendimit t& Késhillit 18 Ministrave nr.165 daté 02.03.2016"Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisies vendore, pér
efekt page, dhe caklimin e kufijve t& pagave (& funksionaréve (& zgjedhur & 1& eméruar, 18 népunésve civilé e t& punonjésve
administralivé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore™ llogaritet buxheti pér shpenzime personeli | cili bazohel tek numri i
punonjésve dhe nivelet e pagave sipas klasave e shtesave mbi pagé né pérputhje me akiet nénligjore né fugi, brenda kufirit
minimal dhe maksimal t& miratuar.

Struklura e policisé bashkiake p&rishin, 34 punonjés policé bashkiake. Té gjithé punonjésit e policisé kané realizuar trajnimet
pérkatese konform dispozitave ligjore, té ofruara nga akademia e policise Tirané.

- Kontributi pér sigurime shoqérore dhe shéndetésore

Kontributi i sigurimeve shogérore dhe shéndetesore do té jeté né zbatim t& ligjit Nr. 7703, date 11, 05. 1993, “Pér sigurime
shogérore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar dhe (& ligjit Nr. 7870, date 13. 10. 1994 “Pér sigurimel shéndetésore né
Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar™.




- Kompensim pér kryefamiljarét me ngarkesé me mé shumé se tre persona né ngarkim
Sipas VKM Nr. 499, dt 13.08.1998, VKM. Nr. 683 dt 28.10.1988 dhe udhézimit 1& M.P.C.Sociale, nr 3311, dt 24, 12,1998, t&
punésuarit né sektorin buxhetor pérfitojné shpérblim sipas rastit.

il. Synimi i projektit
Garantimi i shpenzimeve té pagave, sigurimeve shogérore dhe shéndetésore 1& Policisé Bashkiake

iil. Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimi i shpenzimeve pér paga, sigunime shoqgérore dhe shéndelésore pér Policing Bashkiake.
b} Rezultatet g& prisni

Shpérblimi né ményré sistematike dhe korrekle pér paga, sigurime shogérore dhe shéndétsore & Policisé Bashkiake né
mbéshtelje 1& pérmbushjes sé delyrave dhe funksioneve me profesionalizém, karrektési dhe transparencé.

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet e mundshme né projekt

1. Policia Bashkiake
2. Drejtoria e Financés Bashkia e Shkodrés
3. Institucioni gé ndjek shpenzimet: Bashkia Qendér

e)Shpenzime te llogaritura

Nga kjo:
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2023 . ga ki -
(T;g:,%' Paga igurime | Operalive PlelEEri Kapitale
leké)
A1 | Paga dhe shtesat mbi paga 2,624 2.624
A2 KOﬂtl’ib‘l'.lli pér sigurime shoqérore 418 418
dhe shéndetesore
Shuma 3,042 2.624 418

NPeriudha e zbatimit g)Pérgatiti dhe ndjek realizimin ¢ projektit:

Gjalé vitit 2023, Policia Bashkiake

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




Funksioni 4: Céshtje ekonomike

P04520.Q1.01.A1 :
bl o . . o A NiIFunksioni 045: Transporti
Nr. 1 Mirémbaijtje rrugé dhe trotuare né territorin e Bashkisé sé . N
Shkodrés (shtese ) Llojet e programit: 04520: Rrjeti rrugor rural

a) Pérshknimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Bashkia e Shkodrés éshté pérgjégiése né territorin e juridiksionil 18 saj né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike, bazuar
né ligjin Nr. 139/2015, daté 17. 12. 2015, “Pér Vetéqeverisien Vendore”, Neni 23 "Funksionet e bashkive né fushén e infrastrukturés
dhe shérbimeve publike”, pika 4: Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbaijljen e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor, 12 trotuareve
dhe shesheve publike vendore.

Gjatésia totale & rrjetit rrugor g& mirémbahet né qytet éshté 202.3 km,

& - & m Fg o @ ’E-
o & o I\ cE o E 0
o ok @ i @ =
LAGJET E- g5 | &, 23 ee | SB5a | 85,
QYTET g = i) G 2sE D3 FESE | Ew3
5 B g » 2 2%y S €3 23
) 7 L] 2 =%
L] L]
LAGJJA 3 80130 | 298121 | 16,008 | 192,873 94,473 1,122 9,653
LAGIA2 | 34033 | 181540 | 7,782 144,156 33,420 - 3,964
LAGJA3 | 24133 | 109,389 | 2284 72,820 29,941 6.628 -
LAGJIA4 | 32669 | 120654 | 9,692 76.327 27,992 6.675 9,660
LAGMAS | 31362 | 127,277 | 1,471 78.825 48,452 - -
TOTALI 202,336 | 836981 | 37,238 | 565,001 234,278 14,425 23,277

Shérbimi i mirémbaijtjes sé rrugéve dhe trotuareve né gytet realizohet me sipérmarrje private. Llogaritja e fondit limit pér punimet e
shérbimit behet konform modeleve dhe rregullave (& pérshkruara né udhézimin e Késhillit t& Minisirave nr.2, daté 8.5.2003, "Pér
klasifikimin dhe strukturén e kostos s& punimeve té ndértimit” dhe Vendimit Nr. 629, daté 15.7.2015 “P&r miratimin e manualeve
teknike t& gmimeve 1€ punimeve t& ndértimit dhe t& analizave teknike té tyre”.
Preventivi | punimeve konsiston né kryerjen e punimeve:
»  Prerje dhe skarifikim t& asfaltit ekzistues;
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m?, ne themele gjeresi, toke zak, kategoria lll, me shkarkim ne loke;
Punime shtresash (Stabilizant dhe Gakull);
Punime shtresash asfaltike (Binder dhe Asfaltobeton);
Prishje struktura prej betoni;
Punime betoni (C12/15&C16/20) dhe hekuri;
F.V Bordura betoni 15x25 cm dhe 15x30 cm;
Punime pér KUB & KUZ (F.V Tuba HDPE @250, ©315 mm dhe Puseta shiu 40x60, h=1m me kapak gize, etj);
Punime pér riparimin e trotuarave me pllaka granili;
Punime pér riparimin e pllakave té gurit;

volumi i pérgjithshém i punimeve té kryera né vitin 2022 éshté;
1. Riparim shiresash afaltike: 4271 m2 tapet dhe 1446m2 binder
2. Ripanm trotuari me pllake granili 313m2;
3. Riparim i guréve té démtuar 383 m2;
4,  Ndértim panduse trotuari 5 cope.

Problematika gé paragiten
»  Nga njé vleresim teknik i béré né t& gjithé mugél, rrugicat dhe hapésirat publike né qytet, rezulton se rrjeti mugor né gytet

&ésht& shumé i amortizuar dhe numri i ndérhyrjeve té paparashikuara dhe volumi i punimeve & mirémbajtjes &shté shumé
me i madh se fondet e parashikuara.

»  Rreti mugor né gytet ka shembije, gropa, carje t& ndryshme si dhe démtime nga ndérhyrje t& paligjshme apo viedhje.
Ndérhyriet e vazhdueshme né infrastukturé pér riparimin e mjeteve néntokésare t& amoriizuar dhe punimet me cilési t&
dobél nga sipeémmarrjet private pérshpejtojné amortizimin né kéto rrugé. Po késhtu ka disa démtime edhe né trotuare. Nga
amortizimi apo edhe démtimi pllakat Igvizin ose jané thyer. Shpesh verifikohen veprime 1& papérgjegjshme nga banorét
dhe bizneset.

Institucioni i Bashkisé Shkodér pas reformés teritoriale, ka ndjekur dhe respektuar procedurén ligjore pér verifikimin dhe mbledhjen
e 1€ dhénave pér {€ gjith€ inventarét.vérehet se ka mangési né bazén e 1& dhénave qé pércakton sakté sipas njé vierésimi shkencor
rigét, giendjen e tyre, nivelin e amortizimit dhe shpesh mungojné edhe t& dhénal bazé pér sipérfagen dhe gjalésinén e lyre. Pér




dhénave.
ii. Synimi i projektit

Planifikimit, Koordinimit dhe Monitorimit t€ Investimeve € hartojné dhe t& zbatojné planin e punés pér t& hartuar bazén e sakté té &

Rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve dhe trotuareve sipas prioriteteve:
. Ndérhyrje emergjente
. Ndérhryje pér pérmirésim sipas njé kalendari t& miratuar

jii. Aktivitetat kryasore té projektit

Blerje automjete

+  Kamiongine 5 vendesh, veteshkarkus, 3-5 ton (3 copé)
Kamiongine, veteshkarkus, 3-5 ton {2 copé)
Kamiongine, 2.5 ton {1 copé)
Kamion veteshkarkus 8 m3 {1 copé)
Kamion veteshkarkues me ving 10 ton (1 copé}
Fadrome {1 copé&)
Eskavator me goma me krah te gjate, tip Benati (1 copg)
Asfalto shiruese, me hapje 2-5m (1 copé)
Rrul i vogel deri ne 2 ton (1 copé)
Mijet zhbllckues per kanalet (1 copg)

Blerje mjate pune
¢  Rrul dore me motorr me benzine {1 copé)
Moto-betonier 0.25 m3 (1 copé)
Tokmak dore me motorr (1 copé)
Matrapik i madh (3 copg)
Cisterno uji 5 m3 {1 copé&)
Pistolete lavazhi per larje puseta rruge {1 copé)

Blerje veshje punetoresh
s Veshje punetoresh ge punojne jashte, komplet veror (60 copé)
«  Veshje punetoresh ge punojne jashte, komplet dimeror (60 copé)

b) Rezultatet qé prisni

Shpejtési né ofrimin e shérbimit,

Riitjie e efigences né ofrimin e shérbimit.

Rritje kapacileti pér pérballimin e mitjes s& infrastrukturés urbane.
Siguri me & larté né ofrimin e shérbimit.

Rritje e konfortit né puné pér punétorét e shérbimit.

Rritje e sigrurisé né puné

c) Aktorét @ mundshém d) Kontributet @ mundshme né projekt

Drejtoria e Shérbimeve publike dhe ndjektjes se investimeve té infrastrukiurés Buxheti | Bashkisé
Banorét e gytetit dhe njésive administrative;
Qytetarét;

Bizneset;

€) Shpenzimet ¢ llogaritura

sipas zérave té mésipérm dhe do t& monitorcjé realizimin e kryerjes sé shérbimit

Drejtoria e Shérbimeve publike dhe Infrastrukturés publike sipas nevojés sé verifikuar dhe prioritelit do & béjé detajimin e planit

Total Nga kjo:

Shpenzimet pér gdo aktivitet 2023

+  Kamionging, 2.5 ton {1 copé)

¢  Kamion veteshkarkus 8 m3 (1 cope) i

s  Kamion veteshkarkues me ving 10 ton (1
copé}

(mile lek€) | paga | Sigurime | Operative | Kapitale
Blerje automjete
«  Kamiongine 5 vendesh, vetashkarkus, 3-5
ton (3 copé)
+ Kamiongine, veleshkarkus, 3-5 ton (2
A2.14 copé) 33,840 33,840




A2

Blerf

Fadrome (1 copé)

Eskavator me goma me krah le gjate, tip
Benali (1 copé)

Asfallo shtruese, me hapje 2-5 m (1 copé)
Rrul i vogel deri ne 2 ton (1 copé)

Mijet zhbllckues per kanalet (1 copé)

e & » 0 8 & D e & 9

mjete pune

Rrul dore me motorr me benzing (1 copé)
Moto-betonier 0.25 m3 (1 copé)

Tokmak dore me motorr (1 copé)

Matrapik i madh (3 copé)

Cisterno uji 5 m3 (1 cop&)

Pistolete lavazhi per larje puseta rruge (1
copé)

1,764

1,764

A23

Blerje veshje punetoresh

Veshje punetoresh ge pungjne [ashte,
komplet verer (60 copé)

Veshje punetoresh ge punojne jashte,
komplet dimeror (60 copé)

1,512 i

1,512

Shuma 2023

37,116

1,512

35,604

f) Periudha e zbatimit

Gjate viteve 2023

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria Shérbimeve Publike, ndjekjes sé Investimeve t&

Infrastrukturés
Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




Funksioni 4: Céshtje ekonomike
P04570.Q1.01.A1; N/Funksioni 045; Transporti

Nzl Lévizshméria dhe sinjalislika ( shtese ) Llgjet e programit: 04570: Transporti publik

a) Pérshkrimi | shkurtér i projektit:

i. Situata

a. Lévizshméria

Eshté realizuar shérbimi pér mirémbajtjen e sinjalistikés horizontale dhe vertikale: Eshié kryer vijézimi i rrugéve kryesore té gyletit,
vijézimi i parkingjeve, parkingjet pér persona me aftési ndryshe, korsité e bigikletave dhe vijézime t& kémbésoréve né degézimet
kryesore.

»  Jané ndériuar 13 rampa pér lehiésimin e Evizies sé personave me aftési ndryshe. Ndértimi i tyre éshié béré né krygézimet dhe mugét
kiyesore 1€ qytetit.

»  Eshté realizuar mirémbajtja e sinjalistikés vertikale dhe éshté béré plotésimi sipas nevojave né zbatim 1€ vendimeve té
marra duke bashképunuar dhe me Drejtorine e Policisé s& Qarkut sektorin e garkullimit rrugor.

¢ Shérbimi i sinjalistikés éshié realizuar edhe né njésité e tjera administrative kryesisht né Nj.A Velipojé, para fillimit t& sezonit t&
plazhit por edhe né zonat e banuara & njésive administrative Rrethina, Guri Zi, Bérdicé, Postribé dhe Ana e Malit,

+  Eshté béré plolésimi me sinjalistké horizonlale e verlikale, né 1& gjitha rrugét e rikenstruktuara me financimet e Bashkisé
Shkodér si pjesé e projekteve té zbatimit.

Situata e vlerésuar:

- Trafik i ngarkuar si rezultat i qarkullimit t& automjeteve né akset kryesore dhe né qendér (& qytetit,

- Nevoja pér plotésim me sinjalistiké pér kulizim shpejtésie pér miljen e sigurisé rrugore, né pika L& cakluara.

- Krifimi i kushleve le lévizjes pér pérdoruesin & mjeleve me aftési t& kufizuar népérmjet vazhdimit t& ndérimit &
rrampave dhe plolésim, mirémbaijtjen sinjalistikés pér 1€ krijuar kushtet & |Evizjes pér kéto kategori.

- Nevoja pér pérmirésim t& métejshém té infrasinukturés dhe rritjen e sigurisé pér lévizjen me bigiklela si dhe promovimi i
pedalimit,

- Nevoja pér riparim i bumpeve 18 gomés té realizuar né vitet e méparshme

- Pérdorimi i mjeteve té transporit publik nuk ka gené né nivelin optimal, e cila do & sjelite uljne e pérdorimit t&
automjeteve personale.

- Démtime t& géllimshme té sinjalistikés, si dhe nga aksidentet rugore.

- Pérmirésimi i sinjalistikés né njésité e reja administrative ku ka mungesé & theksuar té sinjalistikés horizontale e
verikale.

ii. Synimi 1 projektit

Rritia e kapaciteteve logjistike pér mirémbajijen, pérmirésimin dhe zgjerimin e shérbimit.
Efigencé né ofrimin e shérbimit.

iti. Aktivitetet kryesore té projektit

Blerje automjete
s  Foristradé me karroceri (Pickup) {2 cop8)

Pér lévizjen e punjesve né témitorin e Bashkisé Shkodér, si dhe transportin e paisjeve dhe veglave té punés
+  Makine vijezimi (1 copd)

Pér zgjerimin e shérbimin né gytet dhe njési administrative

Blerje mjete pune
e Prerese asfalti me motorr me benzine (1 copé)
=  Matrapik i voge! (2 copé)
¢  Saldatrice me gjeneralor (2 copé)
=  Saldatrige (2 copé)
»  Molo-gjenerator {1 copé)
Pér zgjerimin e kapaciteleve teknike pér realizimin e shérbimeve

b) Rezultatet gé prisni




s Shpejtési né ofrimin e shérbimit.

»  Rrilje e efigences né ofrimin e shérbimit.

s  Rrilje kapaciteti pér pérballimin e miljes sé infrastrukturés urbane.

+  Siguri me e larté né ofrimin e shérbimit,

=  Riritje e konforlit né puné pér punélordt e sinjalistikés.

c) Aktorét @ mundshém d} Kontributet @ mundshme né& projekt
Drejtoria e Shérbimeve publike, ndjekjes sé Investimeve dhe Infrastrukturés Bashkia Shkodér

Drejtoria e Financés.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpanzimet pér gdo aktivitet 2023 U il 2
e e A AL (mije Iek&) | paga | sigurime | Operative | Kapitale
Blerje automjete
« Foristradé me karroceri {Pickup)
A4l (2 copé) 9,600 9,600

e Makine vijezimi (1 copé)

Blerje mjate pune
. Prerese asfalti me motorr me
benzine {1 copé}

Ad42 = Matrapik i vogel (2 copé) 3,120 3,120
«  Saldatrice me gjenerator (2 copé)
e  Saldatrice (2 copé)
+  Moto-gjenerator (1 copé)
Shuma 2023 12,720 12,720

@) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Shérbimeve Publike, ndjekjes sé Investimeve dhe
Infrastrukiurés;

Njésia e Prokurimit

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér

f) Periudha e zbatimit
Gjalé viteve 2023




Funksioni 6: Strehimi dhe komaditeli | komunitetit
NIFunksioni 062: Zhvillimi | komunitelit

Llojet e programit: 06260: Shérbimet publike
vendore

P06260.Q3.01.A1: Shérbimi i Sistemit té Ndrigimit Publik
té Qytetit dhe Njésive Administrative (shtese }

a) Pérshkrimi i shiuriér i projektit:

i. Situata

Shérbimi i ndrigimit publik té& qytetit né Qytet, pérfshin mirémbajtjen, rehabilitimin dhe ndérimin e rrjelit 1€ ndrigimit né gytet dhe né
njési administrative, t& klasifikuar si mé poshté:

s ndrigimi i mugéve kryesore dhe dytésore

s ndrigimi i shesheve

s ndrigimi i pargeve dhe lulishleve

Sipérfagja tolale e rrugéve dhe e shesheve, arrin aférsisht 1,600,000 m?, nga té cilat 1,395,900 m? jané té ndriguara, ose 83.1% e
sipérfages totale, té rrugéve dhe shesheve.

Sipérfaget e lulishteve dhe brezit (& gjelbért né qytet z&né njé hapésiré mbi 66,000 m®, nga té cilat 42,000 m’ jané & ndriguara, ose
63.6% e sipérfages sé gjelbér éshté e ndriguar.

Ndrigimi realizohet né njé mesatare vjetore 10.5 oré né dité gjalé gjithé vitit.

Aselet né dispozicion t& shérbimit t& ndrigimit publik pér qytetin jané:
«  Numrii pikave té furnizimit t& energjisé
{kabinave elektrike) q& kané kontraté 302kontrata
«  Numri i ndriguesve & instaluar 5280 copé

Né territorin urban té gytelit ka 3 lloje shtyllash:
»  dekoralive: 1& cilat gjenden né zonat pedonale dhe disa nga parget e qytetit;
»  geliku: pothuajse té gjitha té zinkuara, pérbéjné pjesén dominuese té shiyllave gé shérbejné pér ndrigimin e gytetit;
»  betoni: shiyllat i pérkasin OSHEE, por ndriguesit jané {& Bashkisé Shkodér.

Népémnjet shérbimit t& mirémbajtjes, rebabilitimit realizohet puna pér rehabilitimin rretit elekirk ekzistues né rrugé kryesore,
dytésore né t& gjithé Bashking:

»  Mirémbajtje e 5,290 ndriguesve t& zakonshém;

»  Mirémbaitje e 148 ndriueve dekorativ;

+  Realizimi i pagesés pér konsumin e energjisé elekirike pér té gjitha kontratat né gytet dhe njésité administrative.

«  Realizohen investime té reja.
Shérbimi pér mirémbaijtjen e rrjetit administrohet nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, ndjekjes sé Investimeve dhe Infrastrukturés,
Numri i punonjésve & sektorit éshté 9 (nénté).
Mirémbajlja realizohet me {& ardhurat & Bashkisé, qé mbulojné: shpenzimet pér blerje materiale té ndryshme pér mirémbajijen e
rrjetit elektrik, té cilat planifikchen gdo vit, né bazé té preventivave dhe miratchen né buxhetin e Bashkisé.

Né njésité e tjera administrative situata e ndrigimit &shté si mé poshté:

» Nj.A. Rrethina: Jané mirémbajtur dhe jané né eficencé linjat: Rruga Shloj i Ri me 19 ndricues, Rruga Guci & Re me 16
ndrigues, fshatit Grudé me 9 ndrigues, fshati Bardhaj degézim me 7 ndrigues, Dobrag me 34 ndrigues, Grudé t&€ Re me 12
ndrigues, Lagfja Vinoteké& me B ndricues,né fshatin Bardhaj me 15 ndrigues, Hot i Ri me 10 ndrigues, Grudé me 5 ndrigues,
Bardhaj me 4 ndrigues.

+  Nj.A. Bérdicé: Jan& mirémbajlur dhe jané né efigencé linjat: Rruga Milgjé me 12 ndrigues, Rruga e Beltojés me 7 ndrigues,
Trush me 25 ndrigues, né Bérdicé e Sipérme me 23 ndrigues dhe né GjoMarkaj me 15 ndrigues, Masmalaj me 17 ndrigues.

+«  Nj.A. Gur i Zi: Jané mirémbajtur dhe jané né efigencé linjat: Rruga Shkodér- Mjedé me 12 ndrigues, muga Gajltan me 8
ndricues, Fshatit Ganjollé me 10 ndrigues, Vukatané me 35 ndrigues, Juban me 12 ndrigues, Kug me 12 ndriues, Qendra e
Rrencit me 22 ndrigues dhe Rragam me 10 ndrigues,

¢+  Nj.A. Postribé: Jan& mirémbajtur dhe jané né efigencé linjat: Rruga e Madhe me 25 ndrigues, rruga Rosek me 10 ndrigues,
fshati Drisht me 6 ndrigues, fshati Myselim me 5 ndrigues, fshali Boks me 19 ndrigues, fshati Dragog me 14 ndricues, fshati
Kullaj me 6 ndrigues, dhe fshati Mes me 6 ndrigues.

+ Nj.A. Dajg: Jané& mirémbajtur dhe jané né efigencé linjat: Rruga e Emigrantéve me 18 ndrigues, krygézimi i Dajgit me 13
ndrigues, fshati Pentar me 7 ndrigues, Qendra e Dajgit me 25 ndrigues, Samrish 1€ Ri me 5 ndrigues, Samrish i Vjetér me 18
ndrigues, Mushan me 20 ndrigues dhe Darragjat me 17 ndrigues.

+  Nj.A. Velipojé: Esht& realizuar mirembajija e ndricimit le Iulishtes né gendér 1& Velipojés me ndricues LED né njé sipérfage




eficencé linjat: rruga nr.7 me 9 ndrigues, rruga nr.12 me 12 ndrigues, rruga nr.13 me 6 ndrigues. rruga nr. 2 me 11 ndrigues,
rruga nr. 3 me 8 ndricues, plazhi Velipojé me 37 ndrigues, rruga hyrése— lulishte gendér me 31 ndrigues, si dhe rruga nga
Qendra deri né& Hidrovor me 15 ndrigues.

¢ Nj.A. Ana ¢ Malit: Jané mirémbaijtur dhe jané né efigencé linjat: muga Muriqan— Qendér me 7 ndrigues, rmuga Goricé me 3
ndrigues, rruga Obot me 8 ndrigues, muga Veliaj Alimetaj me 8 ndricues dhe rruga Obliké (blloku i pallateve) me 6 ndrigues

Eshté realizuar investimi pér Rehabilitim | ndricimit 1& lulishtes Plazh- Velipojé. Ndrigimi €shté realizuar me shtylla ndrigimi LED té
teknologjisé sé fundit gé do t& kené kursim né raport me ndriguesit e vietér SMART SON. Jané vendosur 98 shtylla nga 67 1&
méparshmet.

Gjate vitit 2022 Bashkia Shkodgr népérmjet projektit SEMP (Bashki te Zgjuara Energjie) ka harluar projektet teknike pér instalimin
e ndriguesve me eficense energjie & leknologijisé LED.

Jané projekiuar 11 rrugét kryesore t& qytetit 1& Shkodrés, t& cilét do & kdjojné mundésiné e ndrigimit me 1& miré 1& rugéve me njé
kasto me & ulet, Projekti parashikon z&vendésimin e rreth 500 ndriguesve té teknologjisé se vietér SAP SON me fugi 250 E me
ndricues LED me fuqi B0 W. Ky investim fillon zbatimin ne vitin 2023.

Problemet e paragituara

= Démtimi | ndricuesve, i shtyllave zinkat dhe kapakéve. Nga aksidentel rrugore dhe amortizimi i ndriguesve jané démtuar dhe
kané dalé jasht& funksioni shiylla zinkat 8 - 10 m dhe ndrigues SMART, dhe viellja e kapakéve

¢ Mosfunksicnimi i linjave t& ndrigimit (& Unazés Lindore dhe segmentin Ura e Bardhajve- Qéndér Mes 1& cilat megjithése hané
pérfunduar si investim, nuk jané dorézuar prané Bashkisé Shkodér né adminisirim dhe mirémbaijtje.

*  Nevoja pér reduklimin e shpenzimeve & energjisé elektrike népérmjel instalimit t& ndriuesve me eficense energjie t&
teknologjisé LED.

Monitorimi:

Monitorimi i shérbimit realizohet népérmjet Drejtoria e Shérbimeve Publike, ndjekjes s& Investimeve dhe Infrastrukiurés. Evidentimi §
defekteve dhe raporlimi i tyre prané Drejtorisé sé& Shérbimeve Publike dhe Infrastrukturés béhet nga njésité administralive dhe
punonjésit e ndrigimit publk sipas njésive q& ata mbulojng. Gjithashiu formé tjetér éshié informimi nga komuniteti népérmjet
shkresave apo njoftimeve t& ndryshme prané zyrave & informimit pér publikun né gdo Njési Administrative.

I Shpenzimet pér pagesat e ndrigimit rrugor pér gytetin dhe njésité administrative

Pér sektorin e ndrigimit rrugor jané aktualisht 302 kontrata aktive me rreth 5,290 ndrigues né qytet dhe 51 konltrata né njésité e reja
administrative. Né& fillim 18 vitit né buxhet parashikohen shuma pér pagesén e energjisé elekirke né bazé t& fugisé s& instaluar.
OSHEE faturon ¢do muaj 302 kontratat e furnizimil me energji. Pér gdo problem né lidhje me faturimin béhat verifikimi né terren. Pér
leximin, pér problemet gé konteslohen, mbahet proges- verbali pérkatés dhe pastaj ndiget né mugé administrative dhe gjyqésore.
Njé heré né vit béhet akt- rakordimi me OSHEE pér té gjitha kontratat e ndrigimit rrugor. Plani i parashikuar pér vitin 2022 pér |
pagesén e energjisé sé& ndrigimit rugor ka qéné 84,657,000 Leké, gé pérbén:

Pagesat pér konsumin e parashikuar sipas fugisé sé instaluar

Detyrime & prapambetura principal dhe kamata sipas akt-rakordimit me FSHU pér fatura t& papaguara nga mbifaturimi i QSHEE.
Kéto fatura nuk jang paguar pasi nuk éshté viera e konsumit nuk ka amitur leximin faktik & matésve.

Problemet e paragituara

«  Faturimel e parregullta ku shpesh paragiten probleme me mbifaturime, lexim jashté kushteve teknike

fi. Synimi | projektit

Rritia e kapaciteteve logjistike pér mirémbajtjen, pémirésimin dhe zgjerimin e shérbimit.
Efigencé né ofrimin e shérbimit.

iil. Aktivitatet kryesore té projektit

Blerje automjete

*  Kamion me vinc me kosh (1 cope}

=  Foristrade me karroceri (Pickup) (2 cope)

L ]
Duke marré shkas nga zgjerimi i mjetit né gytetin e Shkodrés dhe njésivé administrative t& Bashkisé Shkodér, dhe sidomos ritja
eksponenciale e sasisé sé ndricuesve né kéto t& fundil, pér garanlim sa mé t& miré t& ofrimit 1& shérbimit t& ndrigimit lind nevoja e
rrities sé flolés sé avlomjeteve. Kéto automjete do € misin efikasitetin e ofrimit t& kétij shérbimi duke rritur shpejtésing e riparimit t&
defekteve, pérdorimin e mjeteve me tonazh mé té vogel pér defekte mé t& shpémdara, si dhe zevendesimin e mjeteve ekzistuese
tw amortizuara qé realizojné kété shérbim.

Blerje veshje punetoresh
*  Veshje punetoresh ge punojne jashte, kemplet veror (40 cope)




¢ Veshje puneloresh ge punojne jashte, komplet dimeror (40 cope)

Pérdorimin i veshjeve 1€ diferencuara dhe té pérsonalizuar pér cdo punonjes gé ofron shérbimin e nerigimit, Kjo do t& rrisi siguring

né puné si dhe konfortin e pérsonelit qé do realizojé punimet.

b) Rezultatet qé prisni

Shpejtési né ofrimin e shérbimit.

Rritje e efigences né ofrimin e shérbimit.

Rritie kapaciteti pér pérballimin e rritjes sé sistemit & ndrigimit.
Siguri me e larté né ofrimin e shérbimit.

Rritje e konfortit né puné pér punélorét & ndrigimit

Rritje e sigrurisé né puné

® & a4 & ¢ @

c) Aktorét e mundshém

d) Kontributet @ mundshme né projekt

Punonjésit e sektorit t& ndrigimit Bashkia Shkodér
Banorét e gytetit dhe njésive administrative;
Qytetarét;
Bizneset;
e) Shpenzimet e llogaritura
; Nga kjor
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2023 proials
(mije lek&) | paga | Sigurime = Operative | Kapitale
Blerje automjote I
¢«  Kamion me vinc me kosh {1 cope)
A18 « Foristrade me kamoceri (Pickup) (2 el 9.000
cope}
Blerje veshje punetorash
Veshje punetoresh ge punojne jashte,
A1.10 komplet veror {40 cope) 1,008 1,008
»  Veshje puneloresh ge punojne jashte,
komplet dimeror (40 cope) |
Shuma 2023 10,008 1,008 | 9,000

f) Periudha ¢ zbatimit
Gjaté viteve 2023

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria Shérimeve Publike, ndjekjes sé Investimeve té
infrastrukturés

Institucioni likuidues: Bashkia Shkodér




Funksioni 8

PGB220.Q1.09.A1 Argétim, Kultura dhe Feja

“Java g Pavargsisé dhe o

Hed Gllrimit” Nitunksioni 062
: Ekspozlté me karaktor Shiérbime kulturore

historik dhe artistik

{shiese) Lloji § programit 08220
Traghégimia kulturore aktivitetet artistike e kulturore.

i, Situata

Gdo vil, né vazhdén e pérkujtimit |& festave t& néntorit, Muzeu Historik Shkodér organizon aklivitele, duke w
bashkéngjitur eventeve 18 kthyera tashmaé né lradilé Java e Pavarésisa dhe e Clinmit organizohet nga Bashkia &
Shkodrés me pérfshirjen e instilucioneve 18 kulturés, organizata & gytetare.

Per vitin 2023 po planifikcjme nje ekspozite me arme te lulles se pare Bolerare @ ne vazhdim arme le cilat jane pjese @
fondit e arkivit te Muzeut Historik Shkoder

Drejtoria e Kullurés, me qéllim promovimin & kélij akliviteli do realizohet njé video promovuese Shkodér = Kosova dhe
realizimi kencertil 18 Orkestrés Sinfonike me kéngé qytetare shkodrane.

ii. Syniml i projektit

+  Evidentimi i vlerave dhe fakieve historike, kulturore e te trashigimisé né periudhén e Pavarésisé, 28 néntor
1912
«  Nijohja a publikut, kryesishl e t@ rinjve, me kélo fakie histonke e déshmi. pérmes ekspozimit arlistik né muza.

1, Aktivitatet kryesore ti projekiit

«  Pérzgiedhja e materialeve qé do ekspozohen,

«  Kurimi i fondil t& objekteve né lunksion I& ekspozimil;
«  Pérgatitja e materialeve promacionale pér aktivitelin
*  Video promovuese

» __ Koncert| Orkestrés Sinfonike

b)Raezultatet qé prisni

*  Ruajtjs dhe pércjellja e historisé dhe vierave 1é trashégimisé kulturore dhe historike;
«  Nuilja g studimeve ndaj kélyre ¢éshijeve né ditél @ solme;
»  Rikthimii vémendjes 58 publikut tek kéio et & vecants la irashégimise kullurgra.

c) Aktorit @ mundsham d) Kontributet 8 mundst né projekt
»  Stafi | Muzeut;
s Vizilorét; Bashkia Shkodér
s Sludentél @ Universitelit “Luigj Gurakugi®, Donatoré 18 mundshém
»  Sludives dhe bashképunétors 1& Muzeul;
o] Shpenzimet e llogonitura
. Total Nga ko:
Shj imet o aktivitet 2023 et P -
GLICALTUL AL L A (mijé& leka) Paga Sigurime | Operative Transfer | Kapital
Video promovuese
a2 1000 1000
Shuma 1000 1000
@} Pirgatitl dhe ndjek realizimin e projekti:
fi I:’:;:?g:j:‘:'zzhoag;mit Drejtoria Ekonomike e Kulturés

Muzeu Historik, Vendi | Déshmisé dhe Kujlesgés
Drejtorta & Kulturés, Arsimit, Rinis& dhe Sportit
Institucioni Likuidues: Drejioria Ekonomike e Kulturés




Funksloni 8
Argitim Kultura dhe Feja

Nr. 18 P08220.Q1.03.A8 Nifunkstoni 082
. Festivall | Kiingés Qytetare "Luleboré” Shiirbime Judturore
{shtese)
Lloji i programit 08220

Trashégimia kulturore aktivitetet artistike e kulturore.

a} Parshkrimi | shkurtér | projektit:

i, Sltvata

Qyteti i Shkedrés njihel pér bukuring e kengés qylelare dhe perciellien e saj ndér breza. Bashkia Shkodér. né kuader &
rikthimil 12 tradités 16 keijimit 18 kéngés qytetare me molive shkodrane ka kthyer tashmé né lradité organizimin e
pérvitshém té Feslivalit t& Kéngds Qytetare "Lulebord™. Al ka treguar qé ka nj@ impakt pozitiv tek gyletarél, duke patur
parasysh edhe lidhjen shpirtérore me kélé lloj zhanri muzikor,

Nisma pér organizimin e kétij Festivali synon ruajtjen e vierave 16 muzikés qytelare dhe pasurimin @ saj me repertor 1@ ri.
Feslivali “Lulebord”, ka si qéllim 't japé njé dimension té ri kéngés gyletare, duke ruajtur vazhdimésine e njé Iradite (&
hershme dhe me shumé vieré pér gytetin e Shkodrésdhe gjithé Shqipérise.

Duke paré forcal kijuese dhe inleresimin e madh qytetar pér kété Feslival, al &shlé né vendin gé | takon, ne Shkoder.
Festivali "Luleboré” ka gjithépérishirja 18 krijuesve né muzike. leksle, orkestrime dhe intepretim.
Krijimtaria ghe inteprelimi do 18 vierésohen nga njé juri @ perbere nga personalitete 18 fushis 54 artit.

W, Synimli | projektit

*-  Ruajljs e kéngés gylstare shkadrane dhe pasurimi me kéngé 1a reja.

#  Edukimi dhe afionimi i artistéve, kryesishl i brezit 18 i, & cilal & duan dhe e promovoing kéngén qytetare
shkedrane ¢he shqiptare,

*  Naitia @ turizmit kulturor.

iil. Aktivitotet kryesore té projektit

Ngritja e grupit realizues.

Kontakti me krijuesit, pérzaiedhja & kéngéve. kéngdtaréve dhe instrumentistéve.
Prova inlensive me orkestrén dhe kéngetaret.

Sigurimi | ambjenteve, fonisé, ndrigimit dhe e gjitha bazés materiale

Pérgatilja e materialave promocionale dhe reklamimi cilesor né media

Realizimi | dekoril 18 ambjenteve.

Wl

» B érendimi | punéve me stafin realizues

- s s 0 @

b) Rezultatet qé priani

+  Ritja e interesil pér té gjithé komunitetin artistik dhe artdashés, pér ruajljen dhe pasusimin me reperior 1& rl té
késaj trashégimie, & cila na dallon nga kullurat e komuniteteve 1& tiera.

+  Rrilja e nivelit artistik 1& krijimil dhe & interpretirit,

o Giallgrimi i métejshém i jetés adislike né qytet dhe mé gierd.

c} Aktorét e mundshém d) Kontributet 8 mundshmenéprojekt
Bashkia Shhodér.
L . Teatri "Migjeni™.
+  Koruniledi ortistik dhe andashés Té ardhural nga bitetat.
Donatorg 1§ mundshém.

©) Shpenzimet e liogaritura

Totall | Nga kp:

Shpenzimaet pér ¢do aktivitet 2023 gt:g Paga Sigurime | Operative Transferime | Kapitala
Honorare, Instrumeniist,

A5 | 28 persona x 25,000 leké 700 760
Shuma 700 760

f)Pariudha e zbatimit @) Pérgatiti dhe nd]ek realtzimin a projektit;

Janar — Dhjetor 2023
Slafi | Qendrés Kulturore *Pjetér Gaci®
Institucion] Likuidues: Dega Ekonomike e Kultures

18]




Funksioni8

P08220.Q1.03.A14 Argitim Kultura dha Feja
Nr.25 “Ndérmendje"
{shtesa) Nifunksioni 082
Shérbime kulturora

Ltoji i programit 08220
T "‘p,' Al kulturore

tet artistike ¢ kulturore.

a)  Pérshkrimi | shkurtér | projekdit

i Situata . o 1

Koncerti| fundvilit, i kihyer lashmé n& lradite, 8shté njé aklivitet me baza 1& konsolduara artistike dhe teknike,
Mistoria e koncertil & fundwviut fillon né vitin 2008, ku njé grup artistdsh ringritén pas shumé vitesh orkesirén simfonike
dhe shiagén ne sallén ¢ Teatrit “Migjeni” koncenin e parétd tinttuar "Ndémendje” dhe nga ajo kohé né fund té dhietorit
| zhvillohet gdo vit kjo premieré.
“Ndémmendje™ éshté njé koncert i karakierit klasik, ng & cilin ekzekutohen pjesé nga autorét mé 16 njohur nga vendi dhe
beta. Gdo vit repertor | kéti koncerti pasurohel dhe éshild githmoné | dashur pés publiiun Shkadran, duke | gindruar
besnik karakterit té lij fesliv dhe kiasik,
Koncerti pasurchet edhe me pjesémanijen e arisive md té shquar vendas dhe W huaj, 18 fluar si solislé. apo
oriestranté.
“Ndérmendje” &shté aktivitet, icili périshin t& gjithé artistél e kualifikuar té qyletit té Shkodrés dhe jashta 1j.
Rusjtja e késaj tradite, e bén Bashking Shkodér pjesé & modelit mé té miréld vendeve europiane, 1& cilat realizojné gdo
vit koncertin e fundbitit,
Eksperienca ka reguar gé ky projekl kulmon festimet e fundvitit dhe ka pjesémarrie 18 gjeris 16 spektatorgve,
Nga eskperienca ¢ viteve 1 ljera mund 18 thuhel ni "Ndémendje™ éshig njé nobr aktivitetel mé té réndésishme I8
vitit sepse pérfshin njé masé 16 gjers 18 institucioneve kulturore dhe polhuajse 1é gjithé anistét e qytetit tonédhe jo vetém

|i. Synimilprofehtit
« Ruajljp dhe promovimi i vierave 1& muzikés sa kultivuar népérmijet interpretimit profesional;
« Aklivizimi formacioneve klasike;

+ Pasurimi i repertorit klasik, pér artislét dhe ardashésit;

« Zhvillimi dhe gjaliérimi i jetas artislike, kulturore né qytet, gjalé festave té fundvilit,

Til. Aktivitetet kryesore 18 projektit

.
»  Vlerdsim| propozimeve nga ana e Késhillil Artistiko- Kulturor, t& Bashkisé Shkodér,

»  Marréveshja pér organizimin ¢ 1€ gjith@ akiiviletit ndénmjet slafit t& Bashkisé Shkodér dhe subjektit fitues,
e Nxitja pér zhvillim té aktivitetit né parametral e kérkuar né Ftesén e Hapur,

= Organizimli aktivitetit,

« Monilorimi dhe raportim| | aktivitetit.

B} Rezuliatet gii prisni —

» Aklivizimi i orkestrés simionike,

» Riitja e nivelit muziker dhe bashképunimi ndémmijet artisteve
+  Kultivimi i muzikes klasike,

+ Promovimt i turizmit kulturor

|€} _Aktorétemundshém | d} Kontributet e mundshme né projekt
Stafi i Qendrés Kulturore *Pjetér Gaci™ Stafi Bashkia Shkodér
i Teatril "Migjeni” Donatoré te mundshém

Antisié dhe grupe té ndryshme artistike

&) Shpenzimet ¢ llogaritera

Tolali | Nga kg

Shpenzimat pér gdo akivitet 2623 {mijcleke) [Paga | Sigurime | Uperahve TTmnsFen‘ma " Fopitale |
4

AT T Zhvillm | aktivitett “Ndermendje” l
{shiese) froo mu| |

L e 'l L

Shuma } | i

ITo0 H 700! i

" T} Perivdha e zbatimit 3 ii’érgnml dhe ndjek realizimin e projektit:
Janar - Dhjetor 2023 Drejtoria e Kulturés. Rinisé dhe Sportit

Institucionilikuidues: Bashkia Shkodér

Shpalija e flesés s& hapur pér piesémanie né kankurim pér realizimin e projekhl, {



| T Funksioni 8 1
| Po8220.01.03.A42 Argétim, Kultura dha Foja
100 vjetori { Siman Gjonit

Nifunksioni 082

L8 Shirbime kulturore |

| |

I Lloji | programit 08220 |

— -- | Trashagimia kulturarc aktivitetot artistike o kulturore, |
| I Situata

[Simen Gjonl kempozitor, u ind ne gyletin e Shkodres me 28 totor 1925
Talenti | Simon Gjonit spikati q@ kur ishte i ri dhe kur kontribuoi s drejflues i shumi: lormacioneve 18 ndryshme orkestrate dhif
okale & gytetit t& Shkodrés Me njé sensibiliet dha origrinalitet 1& dukshém né kompozicion oi krijoi né vitet 1946-1947 njé
er kengésh & paharruara ge shquben sa pér ndjeshmering e tyre sa poetke an edhe 18 singerla_ 18 figurshme dhe fisnike
F, “Lule bore”, “Sy larushes”, "Syle ¢ tu si drita”, *F) yelli i cobanit”. "Néna dhe gika™ elj.

1

6 Moské, né vitin 1956 trio Mula, Athanas, Tukigi, korrl sukses 18 jashiézakenshém me kéngén Lule bore, né Viens né vitin|
961 festivall | nnisé u gel me introduksionin & Lule Bore
eimon Gjoni studimet e larta i kreu né Akademing & Lanté muzkore té Fragés, ng klasén e dirizhimit sinfonik me profesoré
Smetacek, R Brook, A. Kiima N& vitin 1954, ai istue piesémarres si kompozitor né Feslivalin Ndérkambeétar té Muzikés |
& bashku me koloset botérare si Shoporin, Janson, Rihler, Fisher, Fournet elj. Né vitin 1956 né sallen "Mestska Knihavna™
irigion Shubert “Rosamunda” dhe Grieg “Perr Gynl" Po né kéld kohé dirigjon veprén "Pygmalion® 18 kompozilordt Jira
IBendn. N& vitin 1957 né sallen "Dum Umelco” al drejloi “Simfaning orkeslrale per violing a kontrabas™ té K Dittersdorf
uksesi i kélij koncerti pasohet nga ai | plesés simfonike te Franc Lisizidt "Les Pretudes” Simon Gjoni, éshté njé ndér
irigjentét @ paré t& orkestrave tona simionike t& Teatrit té Operas dhe Baletit dhe té Radio-Televizionil Shaiptar Ne witi
1958, kur u emérua dirigjent né TOB, shume vepra Ié shquara e gietén interpretmin e “paré” lek dirigjenti i ri, i cili
nterpretoi sto duke zbuluar ngarkesén emacionale ta lyre me njié ndjeshmér te larté. Pérmendet baleti “Lola”, "Laurencia
peral "Don Paskuale™, “Berberi i Seviffes™. "Paliacot™. "Franceska da Rimini™, "Pranivera® ety
a mé sipér bashkia Shkodér per 100 vietorin e lindjes do realizojed nya ekspozité pramovuese monogralie me CEremon1

Wlerésimi piir kété két figurs 16 shquar 18 qytetit tong. po ol S

Ji. Synimi i projekiit

L L= .
Ewidentimi | vierave dhe figurave qé kané shenjo ne historing e artit dhe kulturés né qytelin e shkadrés
johia e 18 rinjve me kéto figura pérmes ekspozités dhe muzikés sé 1ij \

i Aktivitetel kryesore 18 projektt

Ekspazité . o o h I = = "I
onografi

eremoni

i b} Rezultatet 4é prisni o o
i *» Ruajlja dha percjella ¢ historisé dhe vierave 15 trash&gimisé kulturore che historike;
|

*  Nutja e studimeve ndaj kétyre géshteve né ditét e sotme, |
*  Rikthimii vémendjes sé publikut ek kéto elemente & veganté i Irashégimisé kuliurore. |

_c) Aktorét e mundshim

|
*  Studeni®! e Universitetit "Luigj Gurakugi®, Bashkia Shkoder
| *  Studives dhe pedagogé i& fakulletil 1€ artave Shkadiir; Doratoré ta mundshém

| d)Koniributet ;_@hﬁds‘fﬁg n@ projekt

b -
| el Shpenzimet e logarhura

— I - _.l|
Shpenzimat pir ¢do aktivitet 2023 Jea ._l;—N-g?-kjg ——_.;--- —y — :

| =he porg ® \mijé leke) | Paga Sigunme | Operalive | Trangfer Kapital

¢ s i |

Organizim Ekspczlté,ptmmnmmgaﬁe_lr T i = I
| i viortsii

a“IJ dhe 300 | | 300 |
| ! | | | 3
-3 e 1 1 *——'I
Li Shuma - =5 w ] } W0 fE |_ !
9) Pérgatiti dhe nd]ek realizimin e projektit:
'_’J ;B;:?gh'}:t: rz;;g;m“ Drejtaria Ekonomike e Kulturés

Muzeu Histork, Vendi i Déshmisé che Kujlesés
| Orejtaria & Kulturés, Arsimit_ Rin'sé dhe Spartit
Institucioni Likuldues: Bashkia Shkodér




P08220.01.03.A43
Feslivalt Muraleve

Funksioni 8
Argétim, Kullura dhe Feja

Nifunksioni 082

b, Realizimi | muralave Sherbime kulturore
Llojl i programit 08220
Trasheglmia kulturore aktivitolet artistike e kulturore.
. Situata

Muralet jané kthyer né atraksionin mé & ri uristik né disa qytate 16 vendit, ku syri kureshtar i ytetaréve mahnitet nga
ngjyrat, ndérthurja 8 elementéve dhe sidomos nga mesazhe! gé transmefon ky ar
Kétd vit edhe né shkodér njé hapsiré e vecante do ti dedikohel artisteve te rin| le cilet do te realizojne piktura murale ng zonal
e ndryshme te qytetit sl ato industriafe, duke | dhene nje pamje té re asaj zone.

i. Synimi i projektit

Evidentimi | vierave artistike té@ artistéve 1@ arteve pamor duke i kihyer zonat istriale né pika 1& atraksionil kulturor

Jii Aktivitatet kryesore té@ projektit

Realizimi | muraleve nw zonat industriale dhe sallahaneve

b} Rezultatet qb prisni

. Kihimi | zonws industriale dhe sallahene né pika té atraksionit kufturor

€) Aktorét @ mundshém

d} Kontrlbutet e mundshme né projekt

»  Studentét e Universitetit “Luigj Gurakugi™,
+  Swdiues dhe pedagogé 18 fakultetit té arteve Shkodér; Donatoré 18 mundshém

Bashkia Shkodér

@) Shpanzimet e liogaritura

Shpenzimet pér gdo akiivilet 2023 TOF.a.." " Nea ko —_— -
(mijélekd) | paga Sigurime | Operative Transfer | Kapital
Blerje té materialeve té ndryshme
300 300
Honaorar per artist street art (8°62.5)
500 500
Shuma 800 BOO
Pargatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
i Parludha & zbatimit ) . 2 "
Janar-Dhjglor 2023 Drejtoria Ekonomike ¢ Kulturés

Muzeu Historik, Vendi i Déshmisé dhe Kujlesés
Drejtoria @ Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe Sportit
Institucioni Likuidues: Bashkia Shkodér




Funksioni 8

Argétim Kultura dhe Feja
Nr.30
P08220.Q1.01.A44 Niunksioni0ga2
“Shkodra qyteti i festave” Shérbime kulturore

Lioji i programit 08220
Troshogimia kulturora aktivitetet artistike & hulturors,

@) Pérshkeiml | shikortér | projektit
= i Sitvata

Fér festat e fundvitit sheshi | padonales s& qytelit do jete gendra & festave te fundvitit né Shkodér. Njé ambient i
jmprovizuar me shiépiza drun, t8 cilat do vendoset né pedonalen e gytelit do krijojné nji atmosiere festive me muziké
ekpozitat pikture, kartolina che panairet artizanalg.

Festimel @ shumta rreth shiépizave 1é drurit, ceremonia e ndezjes sé dritave né qytet. dekorimet dhe dhuratat e bejni
ket periudh@ 18 vitit shurné 18 vecanté Ko atmosferé fastiva qe pérjelojni fémiét dhe 18 ritunl gjaté kétyre festave
eshté njé vierd e shiuar per qyletin e Shkodrés

1i. Synimi i projektit
s Zhvillimi dhe gjallérimi | gytatit nd muajin & festive t fundvitit;
s Krijimii sheshit iw pedonates sl pikw atraklive pér turizmin,
»  Blerja dhe Vendosja a disa shiépizave pér promovimin e bizneseve te ndryshma ne qytet

§it. Aktivitetet kryesore b8 projektit
«  Organizimi | aktivitetit,
+  Monitorimi dhe raportimi i aklivitetit

b} Rezultotet gi prisni

o Pasuimiiatmoslerés festive 18 fundwvitit

¢ Nyitja @ atraksioni pér turistél gB vizilojni vendin tone,
s Inkurajimi | biznesit pér t'u afruar me formate 1& tila,

Argétimi i gytetaréve.
d) Aktorét e mundshém @) Hontributet 8 mundshme né projekt
Subjekte t@ ndryshme qé zhvillojné Bashkia Shkodir
aktiviteta artistiko-kulturore, Shoqata artistike.
Adtisté dhe grupe 18 ndryshme artistike, Donatoré t& mundshém
Kemuniteti
e} Shponzima té llogaritura
. Totali Nga ko
Sl LB AT U e {mijé lek&) Paga | Sigunme | Operative | Transfenme Kapitale
ALY Aktiviteta per femije e te 2000
rritur, muzikal festiv per 2000
femije, koncerta ne shesh
gjate muajit festiv
A2  PBlerje e shiepizave per 15004
ktiviteta promoviese 1.500
Shuma
1.500 2000 1500
f)Periudha e g) Pérpatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
zbatimit Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Rinisé dhe Sportit
janar -dhjetor 2023
Institucioni Likuidues: Bashkia Shkodér




P09120.03 .A6. Ndértim- shtesé e godinés pér shkollén Ismet Sali Brugaj, Guci e RE, Njesia

Rethina ( shtese )

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te | Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firmae

projektit propozuesit te

Te dhéna te detajuara | | Projektit '
pEr propozuesin e ‘
projektit o !.,,_ — i
Institucioni Buxhetor | Bashkia Shkodér Vendodhjae | Shkodér |
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Rikonstruksion Shkolla Ismet Sali Brugaj

Problemet pér tu adresuar

Objekti i ri eshte i papérfunduar, eshie kryer vetém catia dhe muret
Mungesa e dyerve dhe dritareve tek objekti i

Mungesa e rrjetit elekirik tek objekti i ri

Mungesa e shtresave te pllakava dhe suvasé

Mungesa e tualeteve dhe e sistemi KUZ

Emri i Programit

Arsimi baze

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti
do te ndihmoje te arrihen

Perfundimi i rikonstruksionit te fazés se dyle, me shtimin @ ambienteve duke

shmangur mésimin me dy turne, dhe largimin e nxénésve ne shkolla e tjera.

Duke ofruar nxénésve mésim me kushte me dinjitoze

0.3. Kostot e Projektit te Investimit

Kosto Totale e Projektit 8 461
000/leke

Kosto e zbatimit 8 461
Kosto e supervizim 0
Kosto Kolaudim 0
Kosto Projektim 0

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Emri Nénshkrimi Data | Qéllimi i rishikimit
|

Drejtuesi i Programit
na Institucionin
Buxhetor (IB)

Statusi i Projeklit Idesé
| Aprovimi / refuzimi pér tu
l shqyrtuar me tej

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Institucioni Likuidues ; Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Investimi do té realizohet: ne vitin 2023

Sekretari i
Pérgjithshém

" Konfirmimifrefuzimi i aprovimit
‘ te projekl idesé

|

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém (n.q.s. ka)




